А
*

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛ ЕЙСКОГО РА. НА
АЛТАЙСКОЮ КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29.08.2014 № 541

г. Алейск

О присуждении и выплате премий
главы Администрации Алейского
района учащимся общеоб
разовательных учреждений

В целях поощрения и поддержки одаренных учащихся
общеобразовательных учреждений района, достигших высоких результатов в
обучении, получивших золотые и серебряные медали «За особые успехи в
учении», победителей краевых и всероссийских олимпиад,
п о с т а н о в л я ю :
1. Утвердить Положение о присуждении и выплате премий главы
Администрации Алейского района учащимся общеобразовательных
учреждений района (прилагается).
2. Установить, что расходы, связанные с выплатой денежной части премий
главы Администрации Алейского района учащимся общеобразовательных
учреждений, изготовлением наградных комплектов, их торжественным
вручением осуществляются за счёт расходов комитета по образованию
администрации Алейского района.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации Алейского
района от 03. 07. 2003 № 244 «Об учреждении премии в области
образования».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 02.06 2014.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации по работе с территориями и социальному
развитию сел, председателя комитета по культуре Степанищева В. А.

Глава Администрации района С.Я. Агаркова

(
Утверждено
постановлением
Администрации Алейского
района № 541
от 29.08.2014

ПОЛОЖЕНИЕ
о присуждении и выплате премий главы Администрации Алейского района

учащимся общеобразовательных учреждений района

1. Премии главы Администрации Алейского района учащимся
общеобразовательных учреждений (далее -  премии) присуждаются с
целью поощрения и поддержки одарённых учащихся
общеобразовательных учреждений.

2. На присуждение премий могут претендовать учащиеся
общеобразовательных учреждений района -  победители краевых и
призёры заключительных этапов всероссийских олимпиад,
окончившие среднюю общеобразовательную школу с золотой или
серебряной медалью «За особые успехи в учении».

3. Организацию присуждения и выплаты премий осуществляет комитет
по образованию администрации Алейского района.

4. Присуждение премий производится распоряжением Администрации
района по представлению комитета по образованию администрации
Алейского района.

5. Премия вручается в торжественной обстановке главой Администрации
района, заместителями главы Администрации района , председателем
комитета по образованию администрации Алейского района.

6. Размер премии составляет 1500 рублей для учащихся, окончивших
школу с золотой медалью, 1000 рублей для учащихся, окончивших
школу с серебряной медалью и для остальных лауреатов.

7. Учащиеся общеобразовательных учреждений, состоящие на учёте в
органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних, не могут претендовать на
получение премии.